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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2014-06-10
DĖL SUTARTIES DĖL INŽINERINIŲ STATINIŲ STATYBOS IR EKSPLOATACIJOS SUDARYMO SU AB „LIETUVOS GELEŽINKELIAI“ 
Problemos esmė.
Savivaldybės administracija vadovaudamasi 2013 m. lapkričio 14 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-322 Dėl Panevėžio miesto susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų įrengimo ar išplėtimo, kai šiuos darbus savo lėšomis atlieka fiziniai ar juridiniai asmenys, tvarkos aprašo patvirtinimo 2015 m. balandžio 9 d. su UAB „Elotėja“ sudarė susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų statybos (rekonstravimo) pritaikant jas statomo objekto reikmėms sutartį. Šia sutartimi Savivaldybė suteikė teisę UAB „Elotėja“ savo lėšomis, laikantis  Lietuvos Respublikos statybos įstatymo ir statybas reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, ir Sutarties sąlygų, suprojektuoti ir įrengti Smėlynės gatvėje šalia UAB „Elotėja“ valdomo Valstybinio žemės sklypo adresu Smėlynės g. 85, Panevėžys (kad. Nr.2701/0012:188) žemiau išvardintas susisiekimo komunikacijas taip: 

Pirmame statybų etape įrengti įvažiavimus ir išvažiavimus į projektuojamo prekybos centro teritoriją iš Smėlynės gatvės, su papildomomis eismo juostomis ir pėsčiųjų perėja. Atnaujinti Smėlynės gatvės važiuojamosios dalies ir šaligatvių dangą tarp geležinkelio pervažų.


Antrame statybų etape suprojektuoti ir atlikti Smėlynės – S. Kerbedžio g. sankryžos rekonstrukciją ir įrengti įvažiavimus į teritoriją iš S. Kerbedžio gatvės laikantis 2014-12-22 Miesto ūkio išduotų prisijungimo prie susisiekimo komunikacijų sąlygų Nr.IS-8555(12.1.6.).

Laikoma, kad suprojektavus ir atlikus šioje Sutartyje numatyta tvarka darbus Statytojo lėšomis bus pagerintas Savivaldybei priklausantis statinys, skirtas visuomenės poreikiams tenkinti nesuteikiant viršenybės juo naudotis Statytojui.

Baigiant atlikti pirmojo etapo darbus reikalinga pajungti rekonstruotą gatvės apšvietimą Smėlynės gatvės dalyje tarp geležinkelio pervažų prieš statomą PC adresu Smėlynės g. 85. Tam, kad pakloti  elektros kabelį po geležinkelio atšaka reikalinga gauti savininko – AB „Lietuvos geležinkeliai“ raštišką sutikimą atlikti kasinėjimo darbus jo valdomame žemės sklype ir pasirašyti inžinerinių statinių statybos ir eksploatacijos sutartį (pridedama) kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004-02-11 nutarimo Nr. 155 „Dėl Kelių priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“ 3 skyriaus 17 punkte.
Problemos sprendimas.

Pritarti sutarties pasirašymui.
Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas.

Bus užbaigtas pirmas gatvės rekonstrukcijos etapas Smėlynės g. dalyje tarp geležinkelio pervažų prieš statomą PC adresu Smėlynės g. 85 ir užbaigta prekybos centro statyba.
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai.

Papildomos išlaidos nenumatomos.
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:  

Neigiamų pasekmių nesitikima. 

Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:  

       Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva.

Miesto ūkio skyriaus 

vyriausias specialistas                                                                             Rimas Valkavičius          

